
rEtV77ñ'v !LUSTRE MUNICIPAL¡DAD DE BU¡N
Dtrecctiil de Obras l/rmbpa/es

APROBACTON PROVTDENCTA N.16957(2024)
EXPEDIENTE N'9540

Buin, 25 de mayo de 2025.

VISTOS:

Ingreso de Solícitud de conoc¡miento por Decreto 13 que modifica Decreto Supremo No 47

de la O.G.U.C.

Providencia No16957 con fecha de ingreso 08 de nov¡embre de 2024.
Propiedad ub¡cada en Camino Arturo Prat No102, Rol SU 101-8. prop¡edad de

INMOBILIARIA EDUARDO KURTH LTDA. y patrocinado por el arquitecto IUAN

JIMENEZ.
Los antecedentes serán archivados en exped¡ente No9540.

El pago realizado por el monto de $68.648 de fecha 15 de mayo de 2025 fol¡o 3240916,

correspondiente a concepto de derechos de acuerdo a lo señalado en la Ordenanza Mun¡c¡pal

sobre pagos de derechos, Titulo Vlll, Articulo 31', item 23.2.

cONSIDERANDOT

1. Se aplica el Decreto 13 del M.LN.V.U. "En el conocimiento del decreto y su aplicac¡ón para

la habilitación de un local comercial e of¡cina que no aumenta su carga de ocupación; no

aumenta su dotación de artefactos sanitarios; n¡ aumenta ni dism¡nuye la superficie aprobada
en el Certif¡cado de Regularización No76 de fecha 1610412019.

2. Se agrega la documentación sol¡c¡tada por el M'I.N.V.U. en el Decreto 13 para el
buen cumpl¡m¡ento de este. Cons¡derando que se modifica el Art. 5.1.2 de la O.G.U y C.

Sustituyendo el Numeral 1; Por los s¡guientes documentos' "...a) Planos del proyecto ; b)
Especificaciones técnicas. ; c) Planos de las instalaciones que se incorporan o modifican,

¡ncluyendo tos certif¡cados de recepción de éstas por la autoridad competente, cuando

corresponda; d) Informe del arquitecto, ident¡f¡cando la normativa legal, reglamentaria y

técn¡ca apl¡cable al proyecto, señalando que éste no altera la estructura de la edificación y
que las obras fueron ejecutadas de conformidad a dicho proyecto ; e) Fotocopia del

comprobante de pago al día de la patente profesional del arqu¡tecto."

ILUSTRE ]'IUNICIPATIDAD DE BU
/fíf"A»\
0 L,----\ '

óalu CottúllM 4/5 wwwbti¡¿l
.t

RESOLUCTÓN N.237l2025

I



TiEr
§P' !LUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN

Dhecaól de Obras tV un/c rpa/es

3. Cons¡derando lo promulgado por el M,LN.V,U. a fin de eximir de permiso de
ed¡f¡cac¡ón y sus trám¡tes a obras de carácter no estructural en edificac¡ones existentes
y otros casos que ¡ndican el Decreto 13.

20 Se procede, a ARCHIVAR los antecedentes incorporados en el exped¡ente No9540, en
el registro de esta Dirección de obras Municipales.

GUIL HE EZ

DIR

' 
ARQUTTEíO

E§TOR DE OBRAS M LES

a

a
' ,-Sefinatarlo
- - Expediente H'9540
- \¡ct¡¡vo-doll

ILUSTRE T.IUNICIPALIDAD DE BUIl{
C¿rlos Cott*]/ M 4/5 ¡ywwhtn¿l

RESUELVO:

1" Por lo anteriormente expuesto, se procede a la TOMA DE CONOCIMIENTO por Sol¡citud
de habilitación de la propiedad ubicado en Arturo Prat No102, Rol SII 101-8 ingresada
mediante Providencia No16957, de fecha de ingreso 08/11/2024.

,ic


